
AKTUÁLNĚ
Převrat v přímém přenosu
Co je v  pozadí nedávného policejního 
zásahu (nejen) v  Olomouci /Bohumil Pečínka

KOMENTÁŘ

8

Chudák republika
Proč je český blahobyt p lný  vzteku 
a nenávisti? A v  jaké kondici je Česká 
republika ve svých sedmadevadesáti 
letech? / Karel Steigerwald

REFLEXE

12

Úsvit xenofobů
Angela Merkelová a EU jednají 
s Tureckem k v ů li m igrantům . A bude to 
napříště Turecko, kdo bude Evropě 
diktovat podm ínky /Jejím Fištejn

ROZHOVOR

14

Miroslav Bárta
Varovná světla už blikají
Vstupuje naše společnost do éry úpadku? 
Odpovídá odborník na zaniklé civilizace 
profesor M iroslav Bárta /Jejím Fištejn

TÉMA

20

Zázračný lék!
Tisíce Čechů užívají průmyslová bělidla 
v přesvědčení, že jde o zázračný všelék...

26

Lucìe Tomanová

6 >  REFLEX 4 4 - 1 5



PORTRÉT

Dynastie de Maiziérových 32
Příběh německé politické dynastie, jež 
stála vždy v  čele: za nacismu, v  SRN i  NDR.
Dnes ovládá německé m in isterstvo vnitra . 
Zdeněk Vacek

KRIMI__________________________________________

Krejčíř: Jako zvíře v koutě 36
„Krejčíř? Doufám, že se brzy v rá tí к  vám 
a už o něm n ikd y  neuslyšíme,“  říká známý 
jihoa frický  autor detektivek a znalec 
tamějšího podsvětí Deon Meyer 
v  rozhovoru s Veronikou Bednářovou.

REPORTÁŽ______________________________________

Tango v Praze 40
Malá subkultura tanečníků argentinského 
tanga má svá pravidla, r itu á ly  a prakticky 
denní d iá ř akcí. Na jednu takovou vyraz il 
J iří X. Doležal.

ROZHOVOR_____________________________________

Petr Zelenka 44
Mnichov nebyl tragédie, 
ale vítězství!
„Vým luva na to, že někdo jedná za našim i 
zády, se nám hodí, ať jde o dějiny, nebo 
o Evropskou un ii,"  říká režisér, jehož nový

film  zajím avým  způsobem tem atizuje tzv. 
mnichovskou zradu. /Tereza Spáčilová

LABYRINT KULTURY_____________________________

Kafkův Zámek v  Brémách 48
Jaroslav Rudiš píše reportáž z Brém, 
kde uvádějí jeho netradiční adaptaci 
Kafkova Zámku

c a u s a_________________________________________

Utajený hrdina Karel Weirich 54
Český novinář, jenž se významně podílel 
na pomoci československým Židům, kteří 
u v íz li za druhé světové vá lky  v  Itá lii.
Viliam Buchen

FOTO___________________________________________

Když se Češi nudili ss
Fotografie ze zlaté éry tuzemského 
naturism u od Karla Nováka /Marek Gregor

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 6 4

À PROPOS______________________________________
Ring v Havaně 72
Fotografie Jana Šibíka z dětských trén inků  
v  boxu na Kubě

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Prezident chce předat nejvyšší státní 
vyznamenání sám sobě. Prý si ho zaslouží! 74

T  I N Z E R C E

Budte vděční za у nabídce pojištění
#tenmoment vám také nebude nic chybět

/. s životním pojištěním
ActiveLife máte:

Za 277 Kč měsíčně pojistné 
plnění až do 6 000 000 Kč

@  Pojištění pro případy 
úrazů i nemocí

Rodinné pojištění až pro 8 osob 
na jedné smlouvě

0  Finanční podporu až při
56 závažných onemocněních

Produkt nabízí AXA životní pojišťovna a.s. tenmoment.axa.cz více než/standard


